



Nota van inlichtingen

Europees openbare aanbesteding,
conform de ARW2016 hoofdstuk 2

ROK Bos en Natuurbeheer

Versie	1.0
Datum	04-09-2024
Besteknummer	12-2024
Zaaknummer	I240200015

Nota van inlichtingen

Deze geanonimiseerde nota van inlichtingen behandelt de vragen van gegadigden en/of wijzigingen die nodig zijn ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken.

Deze nota van inlichtingen maakt een integraal onderdeel uit van de aanbestedingsstukken van deze aanbesteding.

De binnengekomen vragen zijn letterlijk overgenomen.

Inhoudsopgave

1.	Behandeling vragen en antwoorden.....	3
2.	Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst.....	5
3.	Behandeling overige informatie	6
Bijlage 1	Gewijzigde / nieuwe documenten	7

1. Behandeling vragen en antwoorden

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen en gegeven antwoorden.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-1.	Bestekspost 110010	U geeft aan in bestek hoofdstuk 11 het 'Handmatig maaien gras en kruidachtigen' uit te vragen. In de bestekspost geeft u aan dat dit recreatief grasveld betreft, is een maaifrequentie van 3x per jaar voor het recreatief gebruiken van een grasveld niet te weinig?	De ervaring leert dat 3 ronden doorgaans genoeg is. De hoeveelheid is echter fictief, er kan dus ook een 4 ^e of zo nodig 5 ^e ronde afgeroepen worden. Zoals gezegd is de ervaring dat het bij 3 ronden blijft.
1.-2.	Bestekspost 130010 & 140010	In beide besteksposten vraagt u het verwijderen van begroeiing uit met het karakter 'ongewenste opslag'. Mogen wij ervan uitgaan dat er in deze post 100% van de opgegeven hoeveelheid resultaatsverplichting verwijderd dient te worden of betreft dit het selectief (<100% van aanwezige opslag) verwijderen op een perceel?	De bedoeling van deze bestekspost is dat in een aangewezen perceel "alle" ongewenste opslag verwijderd wordt. Daarbij is het uitgangspunt dus 100%. Zowel OG als ON houden hierbij de redelijkheid in het oog. ON zet zich maximaal in om zoveel mogelijk ongewenste opslag te verwijderen. OG beoordeeld deze werkzaamheden binnen redelijkheid, dit betekent dat het mogelijk is dat op perceelsniveau enkele exemplaren kunnen blijven staan.
1.-3.	Bestekspost 532010	U vraagt het onderhoud van hekwerken binnen het projectgebied uit waaronder het vervangen van palen of draad. Er is echter geen post of stelpost voor de levering van de materialen ten behoeve van het vervangen, kunt u deze toevoegen?	Bestekpost, 532020 Leveren materialen tbv herstellen hekwerken toegevoegd.

Nr.	Verwijzing document	Vraag	Antwoord
1.-4.	Bestekspost 852010	Kunt u een voorbeeld geven van een vrachtwagen voorzien van rupsbanden (trax) die u in deze post bedoeld. Dit type materieel is niet gangbaar op rupsbanden zodoende wij nog niet voor ogen hebben wat u bedoelt.	Bestekpost, 852010 t.b.s. vrachtauto (v.v. rupsbanden) verwijderd. De vrachtwagen zullen wij verwijderen. Deze is inderdaad niet gangbaar. De bedoeling van deze posten is te voorzien in werken in natte omstandigheden, bijvoorbeeld bij poelen waar beschermde amfibieën voorkomen. Daarbij gaat het erom dat insporing voorkomen wordt, of in ieder geval maximaal beperkt. Dit kan met rupsbanden, maar mag ook op een alternatieve manier, als het doel maar behaald wordt.
1.-5.	Bestekspost 120040 & bijlage 15 Kaart gebieden schapen begrazing	Dient de voormalige vuilstort Wekerom tijdens het begrazen toegankelijk te blijven voor bezoekers? Indien dat het geval is, zijn tijdelijke wolfwerende maatregelen niet toepasbaar en zou bijvoorbeeld het huidige hekwerk wolfwerend gemaakt moeten worden met bijbehorende eenmalige kosten tot gevolg.	De ontwikkeling m.b.t. de Wolf en Wolfwerende maatregelen gaan snel en zijn actueel. OG gaat daarom nog een keuze maken of de Belt in de toekomst nog begraast kan worden met schapen. Als wij daar voor kiezen komen de eenmalige kosten voor wolfwerende maatregelen ten laste van OG, en dus niet voor ON. Mocht er gekozen worden om geen begrazing meer in te zetten, dan zal op deze locatie gemaaid worden volgens de bestek posten die daarvoor staan.
1.-6.	Bestekspost 521020	U geeft in deze post aan het 1x per week verwijderen van zwerfafval. Betreft de hoeveelheid resultaatsverplichting het areaal wat 1x per week van zwerfafval moet worden verwijderd?	Bestekpost 521020 vervangen. Hoeveelheid is gewijzigd.
1.-7.	Bestekpost 852	Helaas zijn de Traxx machines er (nog) niet. Hierdoor kunnen wij deze posten niet afprijzen. Graag daarom deze posten eruit halen!	Zie antwoord 1.-4. ON kan alternatieven aandragen als deze in het beoogde doel voorzien.

2. Tekstsuggesties / -voorstellen met betrekking tot de (raam)overeenkomst

Hieronder treft u een overzicht van de gestelde vragen, tekstsuggesties en tekstvoorstellen en de gegeven antwoorden.

Nr.	Artikelnummer	Tekstsuggesties/-voorstellen	Antwoord
-----	---------------	------------------------------	----------

3. Behandeling overige informatie

Hieronder treft u een overzicht aan van mededelingen en wijzigingen die ter verbetering en verduidelijking van de aanbestedingsstukken dienen.

Nr.	Verwijzing document	Wijziging
-----	---------------------	-----------

Bijlage 1 Gewijzigde / nieuwe documenten

Hieronder treft u een overzicht aan van de bijgevoegde gewijzigde en/of nieuwe documenten.

Nr.	Bestandsnaam document	Ter vervanging van (Bestandsnaam document)
B1-1.	Bijlage 19 Kaart gebieden Zwerfafval prikken_v1.0	Bijlage 19 Kaart gebieden Zwerfafval prikken
B1-2.	12-2024_Definitief Bestek_INCL NVI_v1.0.rsx	12-2024_v1.rsx
B1-3.	12-2024_DB_INCL_NVI_GEWIJZIGDE INSCHRIJFSTAAT_v1.0.pdf	Bijlage 2 Inschrijfstaat.pdf
B1-4.	12-2024_NVI_v1.0.pdf	-